
 1 

 

 CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 
 

 
     VERBALE DELLA SEDUTA DI  

   CONSIGLIO   COMUNALE 
 
 
    
N. di reg. 23 del 08-03-2006 
 

O G G E T T O 
 

APPROVAZIONE PIANO ZONIZZAZIONE ACUSTICA 
 

 
Seduta pubblica 
 
L’anno Duemilasei, il giorno Otto del mese di Marzo alle ore 18:00 nella Sala delle 
Adunanze del Consiglio, convocati i Consiglieri del Comune con lettera n. 2851 del 2-3-2006, 
regolarmente notificata, si è riunito il Consiglio Comunale. Presiede il Sindaco Sig. Franco 
Viero, con l’assistenza del Segretario Generale Dr. Giampietro De Antoni e degli scrutatori 
sigg.  Busellato Giorgio, Ezzelini Storti Giuliano. 
Fatto l’appello risultano: 
 
p – VIERO Franco 
p – FACCIO Romeo  
p – PIANALTO Claudio  
p – TOMASI Antonella  
p – STORTI Paolo  
a – PREBIANCA Stefano  
p – STORTI Ennio Giovanni  
a – MUNARI Guido  
p – BUSELLATO Giorgio  

p – BUSATO Pietro  
p – POVOLO Roberto 
p – ORSATO Fabio  
p – CAFFINI Gastone  
p – BESCO Armido  
p – ARNALDI Arnaldo   
p – EZZELINI STORTI Giuliano  
p – BESCO Franco  

 
Intervengono in qualità di assessori esterni senza diritto di voto i Sigg.ri Lora Dott. 
Giancarlo,  Centomo Dott.ssa Claudia  
 
*************************************************** ************************ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Pubblicata all’Albo Pretorio il ___22 Marzo 2006______________ per 15 giorni consecutivi. 
Esecutiva dopo il decimo giorno. 
Lì 2.4.2006_______________                                                     F.to il Segretario Generale  
 
*************************************************** ************************ 



 2 

 
N. di reg. 23 del 08-03-2006 
 
 

O G G E T T O 
 

APPROVAZIONE PIANO ZONIZZAZIONE ACUSTICA 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso che il D.P.C.M. 1.3.1991 stabilisce i limiti massimi di esposizione al rumore 

negli ambienti abitativi e nell’ambiente esterno; 
 
Visto che con determinazione n. 205 del 12.04.2001 veniva incaricato lo Studio 

Cornale p.i. Michelangelo con sede a Recoaro Terme per la redazione del Piano di 
classificazione acustica del territorio comunale; 

 
Visto che il tecnico incaricato ha consegnato in data 1.8.2001 tale Piano, costituito dai 

seguenti elaborati: 
- n. 3 tavole con la suddivisione del Territorio Comunale; 
- relazione tecnica; 
- misure fonometriche 
e predisposto sulla base delle linee guida indicate dalla Regione con delibera di G.R.V. n. 
4313 del 21.9.1993, comprendente le seguenti fasi: 

- classificazione del territorio, partendo dalla base cartografica del PRG vigente, 
secondo le specifiche indicate dalla normativa nazionale e la delibera della G.R.V. n. 4613/93; 

- mappatura dell’intero territorio comunale opportunamente suddivisa in base alla 
classe acustica di appartenenza stabilita per ciascuna area; 

- campagna di monitoraggio del rumore ambientale al fine di accertare l’andamento 
del livello sonoro in alcuni periodi di riferimento, in prossimità di aree critiche (strade ad alto 
traffico) e di quelle di massima tutela (Scuole, centro storico ecc.); 

 
Accertato che la Regione Veneto, ai sensi dell’art. 3 comma 2) della L.R. 21/1999, 

non ha ancora provveduto all’aggiornamento delle linee guida approvate con precedente 
delibera di G.R.V. n. 4313 del 21.9.93 rispetto alla Legge quadro 26.10.1999 n. 447; 

 
Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 2.5.2002 è stato 

adottato tale piano e che nessuna osservazione scritta è pervenuta al Comune dalla Provincia 
di Vicenza e dai Comuni contermini; 

 
Ritenuto pertanto di approvare definitivamente il Piano di classificazione acustica 

come proposto, ai sensi del d.p.c.m. 1.3.1991 e dell’art. 3 comma 1) della L.R. 10.5.1999 n. 
21; 

 
Accertato che entro dodici mesi dall’approvazione definitiva del Piano di 

classificazione acustica il Comune dovrà predisporre ed approvare i piani di risanamento 
acustico relativamente a tutte le zone nelle quali le misure hanno evidenziato il mancato 
rispetto dei limiti di zona; 



 3 

 
 Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 dell T.U. sull’ordinamento degli Enti locali 
approvato con D1gs. 18.08.2000 nr. 267; 
  
  Con voti favorevoli n. 15, contrari n. / , astenuti / , espressi per alzata di mano 
dai n. 15 consiglieri comunali presenti e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) – Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano di Classificazione 
acustica coem predisposto dal tecnico incaricato Cornale p.i. Michelangelo ai sensi del 
D.P.C.M. 1.3.1991 e dell’art. 3 comma 1) della L.R. 10.5.1999 n. 21 costituito dai seguenti 
elaborati: 
- n. 3 tavole con la suddivisione del Territorio Comunale; 
- relazione tecnica; 
- misure fonometriche 
 
2) – Di prendere atto che i permessi a costruire e tutta l’attività edilizia dovranno sottostare ai 
contenuti della documentazione di previsione di impatto acustico previsti ai punti 2.3 e 2.4 
della relazione tecnica finché non sarà approvato il piano di risanamento acustico ed adeguato 
il regolamento locale di igiene e sanità. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO                                                                  
Sig.  Franco Viero 

IL SEGRETARIO GENERALE   
Dr. Giampietro De Antoni 

 
          
*************************************************** ************************ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio il _________________ per 15 giorni consecutivi. 
Esecutiva dopo il decimo giorno. 
 
 
Lì _____________________                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 


